
            
 

 
 

Svaz průmyslu a dopravy ČR, Česká manažerská asociace 
a Asociace malých a středních podniků a živnostníků ČR 

si Vás dovolují pozvat na krajský odborný seminář 
 
 

EU2009 
 Podnikání v období ekonomické stagnace 

 
 

určený manažerům a podnikatelům, členům profesních a zájmových organizací  
v oblasti malého a středního podnikání a zástupcům místní, regionální a krajské správy 

Královéhradeckého, Libereckého a Pardubického kraje, 
který se uskuteční 

pod záštitou hejtmana Královéhradeckého kraje  
 

14. května 2009 od 9.00 hodin, 
 Adalbertinum, Československé armády 300/22, Hradec Králové 

 
 

generální partner 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Partneři: firmy  
Královéhradeckého, Libereckého a Pardubického kraje 

 
Na semináři vystoupí reprezentanti: 

 
Královéhradeckého kraje 

Libereckého kraje 
Pardubického kraje 

Svazu průmyslu a dopravy ČR 
České manažerské asociace 

Asociace malých a středních podniků a živnostníků ČR 
České spořitelny, a. s. 

včetně specialistů k prezentovaným tématům 
  



 

Cíl semináře: 
 
Cílem semináře je výměna a předání zkušeností o „best practices“ v rozvoji úspěšného podnikání 
českých firem na místních i zahraničních trzích, seznámení účastníků s aktuálními možnostmi využívání 
finančních prostředků z fondů EU v programovacím období 2007-2013 s důrazem na praktickou stránku 
procesu, dále aktuální informace z vybraných oblastí podnikání včetně výčtu nejčastějších problémů a 
návrhů jejich řešení, a náměty k zamyšlení jak dále zvyšovat podnikatelskou výkonnost firmy. 
 
Program: 
 
08:30 – 09:00   Prezence 
09:00 – 09:10   Úvod 
09:10 – 09:30  Krajská zastupitelství:  Rozvoj kraje a podíl podnikatelské  sféry při jeho 

rozvoji. Spolupráce krajské samosprávy s podnikateli a manažery ke 
zlepšení podnikatelského prostředí v kraji. 
Zástupci krajů 

 
Poslání a priority organizací, které stojí na vaší straně 
 
09:30 – 09:50 „Stanovisko SPČR k problematice řešení dopadů krize“ 
 Ing. Zdeněk Liška, generální ředitel, Svaz průmyslu a dopravy ČR, CEBRE  
09:50 - 10:10 „Aktivity ČMA a MSF ke zkvalitnění podnikatelského prostředí v současné 

etapě stagnace“ 
 Ing.František Kulovaný, člen výboru České manažerské asociace 
10:10 - 10:30 „Návrh opatření k tlumení dopadů hospodářské krize na malé a střední 

podniky“, prezentace aktuálního stěžejního materiálu AMSP ČR         
 Eva Svobodová, MBA, generální ředitelka, Asociace malých a středních podniků a 

živnostníků ČR 
   
10:30 - 10:45 Přestávka na kávu a občerstvení 
  
Praktické informace k rozvoji úspěšného podnikání  
 
10:45 - 11:15          „Garanční a úvěrový program pro malé a střední podniky“ 

 Ing. Zdeněk Mareš, ředitel pobočky Českomoravské záruční a rozvojové banky, a.s. 
11:15 - 11:45 Aktuální nabídka z dotačních programů agentury CzechInvest 
 Martina Chamasová, ředitelka regionální kanceláře agentury CzechInvest 
11:45 - 12:00 „Evropský sociální fond   -   využití fondu  pro rozvoj podnikání v práci 

s lidskými  zdroji “ 
 Centrum andragogiky s.r.o.,  Ing. Petra Michaličková, ředitelka sekce EU 
12:00 - 12:20 Praktická stránka čerpání dotací: aktuální výzvy, nejčastější chyby žadatelů,  

poradenství 
 Richard Lev, ředitel divize podpory podnikání a inovací GRANTIKA ČS a.s.  
                                 12:20 - 12:45 Využití benefitů pro práci s lidmi v době krize 
 František Adamec, zástupce firmy Sodexo Pass  Česká republika, a.s. 
 12:45 - 13:10 Aktuality z oblasti předsednictví ČR v Evropské unii 

Ing. Kateřina Jařinová, vedoucí regionálního Eurocentra Hradec Králové 
13:10 - 13:40 Diskuse 
13:40 Závěr semináře 
 Losování o zajímavé ceny 
  
         (změna programu vyhrazena) 



 
 
 
Organizační zabezpečení: 
 
 
Manažerský svazový fond 
Podolská 50, 147 00 Praha 4-Podolí 
IČ MSF: 45247251            
DIČ: CZ45247251            
tel./fax: 241 431 626 
E-mail: msf@msf.cz,  
http://www.msf.cz/
 
 
Organizační informace  
 
Datum konání: 14. 5. 2009 od 9.00 hodin  
Místo konání:            Adalbertinum 

Československé armády 300/22,  
Hradec Králové 

 
 
Uzávěrka přihlášek:  11.5. 2009 
Zasílání přihlášek: poštou, faxem, prostřednictvím e-mailu v.holubova@msf.cz nebo 
http://www.msf.cz/
 
Účastnický poplatek: ZDARMA 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:msf@msf.cz
http://www.msf.cz/
mailto:v.holubova@msf.cz
http://www.msf.cz/


 
 
 
 

ZÁVAZNÁ PŘIHLÁŠKA 
na krajský seminář pro 

Královéhradecký, Liberecký a Pardubický kraj 
 

Podnikání v období ekonomické stagnace 
 

14. května 2009 
                   
Příjmení:  Jméno:  Pozice ve firmě: 

 

Název organizace a adresa:    

Obor: 

IČ: 

Telefon:  Fax:  e-mail: 
 
 


	si Vás dovolují pozvat na krajský odborný seminář 
	EU2009 
	 Podnikání v období ekonomické stagnace 
	 
	 
	určený manažerům a podnikatelům, členům profesních a zájmových organizací  
	v oblasti malého a středního podnikání a zástupcům místní, regionální a krajské správy 
	Královéhradeckého, Libereckého a Pardubického kraje, 
	generální partner 
	 
	Podnikání v období ekonomické stagnace 
	 
	Příjmení: 
	Jméno:
	Pozice ve firmě:
	Obor:
	IČ:
	Telefon:
	Fax:
	e-mail:
	 


